18 Igitur secundum Iere. [li, 50] consilium: *Nolite stare, recordamini procul Domini, et Ierusalem ascendat super cor vestrum.* Et ut verbis Baruch [iv, 9–13] loquitur in persona Ierusalem: *Audite, civitates Syon, adduxit michi Deus luctum magnum, vidi enim captivitatem populi mei, filiorum meorum et filiarum mearum; nurtrivi illos cum iocunditate, dimisi autem illos cum fletu et luctu. Nemo gaudeat super me viduam et desolatam a multis; [f. 149rb] derelicta sum propter peccata filiorum meorum, quia declinaverunt a lege Dei; iustitias autem ipsius nescierunt nec ambulaverunt per vias mandatorum Dei; et paulo post [19–23]: Ambulate filii, ambulate, ego enim derelicta sum sola, exui me stola pacis, indui autem me sacco obsecrationis et clamabo ad Altissimum in diebus meis! Animequiores estote, filii, et clamate ad Deum altissimum, et erripiet vos de via principum iniquorum. Emisi vos cum luctu et ploratu, reducet autem vos michi Deus cum gaudio et iocunditate in eternum.*

<Contra illos qui differunt signari et tardant succurere Terre Sancte >

19 Nolite igitur, fratres, dicere sicut reprobi Iudei, de quibus Aggeus [i, 2, 6, 9] ait: *Populus iste ait: Nondum venit tempus domus Domini edificare,* et subiungit: *Numquid tempus¹⁵ est vobis ut habitetis in domibus laqueatis, et domus ista sit deserta? Domus mea deserta est et vos festinatis unusquisque in domum suam.*

<Quod Dominus occasione Terre Sancte vult probare suos et de indulgentia et merito signatorum >

20 Posuit autem Dominus, sicut Zach. [xii, 3] ait, *Ierusalem lapidem oneris cunctis gentibus,* ut scilicet probet qui sint amici eius et qui doleant vices ipsius; teste enim Ecc[us]. [xii, 8]: *Non agnoscitur in bonis amicus, id est in prosperis non facile cognoscitur, et non abscondetur in malis inimicus.* Sicut autem lapidem ponderosum solent proicere ad probandas vires, ita Dominus per civitatem illam probat qui fortes sint animo et qui pusillanimes et qui sint amici eius, nam sicut in Parab. Salo. [xvii, 17] ait: *Omni tempore diligit qui amicus est, verus scilicet amicus, et frater in*

¹⁴ sustentet D, P2] susteniet T1, sustet P6

¹⁵ tempus D, P2, P6] templum T1

says: *There is no one to support her of all the children she has borne, and no one to take her hand of all the children she has reared.*

18 Thus the advice according to Jeremiah: *Do not wait, remember the Lord from afar, and may Jerusalem come into your heart.* And as in the words of Baruch Jerusalem as a person says: *Listen, burghers of Zion, God has sent me great sorrow, I have seen the captivity of my people, my sons and my daughters; I reared them joyfully, in tears and sorrow I let them go. Do not, any of you, exult over me, a widow, deserted by so many; I am bereaved because of the sins of my sons, because they turned away from the law of God, they did not know his precepts and did not follow the ways of God's commandments;* and a little later: *Go sons, go away, because I am bereft and lonely, I have taken off the clothes of peace and put on the sackcloth of entreaty and I will cry to the Almighty all my life! Take courage, sons, and call to almighty God, and he will deliver you from the way of the unjust princes! In tears and sorrow I let you go, but God will lead you back to me in joy and gladness in eternity.*

<Against those who put off being signed and are slow in coming to the aid of the Holy Land>

19 You must not, brothers, speak like the reprobate Jews, about whom Haggai says: *This people says: The time has not yet come to build the house of the Lord,* and adds: *Is this a time for you to live in your panelled houses, when this house lies in ruins? My house lies in ruins and each of you is busy with his own house.*

<That the Lord wants to test his followers by way of the Holy Land and about the indulgence and the merit of those who are signed>

20 As Zechariah says, the Lord placed *Jerusalem as a stone of weight for all people*, so that he could test who are his friends and suffer on his behalf, because according to the testimony of Ecclesiasticus: *You cannot tell a friend in good times*, that is he cannot be recognised easily in times of prosperity, *but in adversity you cannot lose sight of an enemy.* Just as [people] often throw a heavy stone to prove their strength, thus the Lord through this city wants to find out who are the strong in spirit and who are faltering and who are his friends, because as it says in the Proverbs of Solomon: *A friend, that is a true friend, loves all the time, and a brother*

angustiis probatur. Dominus quidem affligitur in patrimonii sui amissione et vult amicos probare et experiri si fideles eius vasalli estis. Qui enim a domino ligio tenent feodum, si desit illi dum inpugnatur et hereditas sua illi aufertur, merito feodo privatur. Vos autem corpus et animam et quicquid habetis a summo imperatore tenetis, qui vos hodie citari facit, ut ei in prelio succuratis, et licet iure feodi non teneremini. Tanta et talia stipendia offert vobis quod sponte currere deberetis, remissionem cunctorum scilicet peccatorum quantum ad penam et culpam et insuper vitam eternam.

<Exemplum de beata Maria que filium suum dabat accipientibus crucis signum >

21 Memini cum aliquando in quadam ecclesia de cruce suscipienda¹⁶ predicarem, aderat ibi quidam sanctus homo Cystericiensis ordinis conversus, qui frater Symon vocabatur, qui frequenter divinas revelationes et secreta Dei consilia videbat. Cumque cum lacrimis videret¹⁷ multos relictis uxoribus et filiis et patria atque possessionibus ad crucem accedere, supplicavit Domino ut ei ostenderet, quale premium cruce signatis collaturus esset. Qui statim in spiritu vidit Beatam Virginem filium suum tenentem et secundum quod unusquisque signum crucis corde contrito recipiebat filium suum illi dabat. Non igitur deesse debetis vero amico, qui vobis non defuit, sed se ipsum pro vobis morti tradidit, qui vobis in necessitate succurreret quando alii amici vestri succurrere non valebant.